4
!
fj
COMUNE DI LENTINI

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 124 data 25/09/2024

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALLA PARROCCHIA SANTA MARIA LA CAVA E
SANT'ALFIO DI LENTINI PER LE APERTURE DELLA CHIESA RUPESTRE DEL

CROCIFISSO..

L'anno duemilaventiquattro il giorno venticinque del mese di settembre alle ore 14,10 e segg., nell'aula delle
adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

P A
1. LO FARO Rosario O g Sindaco
2. FILLORAMO Agnese Assessore
3. VASTA Giuseppe § O Vice Sindaco
4. FISICARO Giuseppe O Assessore
5. SANZARO Efrem 35( O Assessore
0

A4

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Anna Bongiorno. Il Vice Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive

modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
ﬂdi approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

O aggiunte/integrazioni (1) ..

o modifiche/sostituzioni

ﬁfffﬁffffﬁfffffﬁffffﬁffﬁ'.'ﬁ/f.ffff]ff.’fﬁfffﬁjfﬁfffffﬁffffﬁfffﬁfffffffffﬁﬁfiffﬁfffffff”'""“"“"'""""""""”'"

OO con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante I'urgenza, dichiarare
la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 44/91.(1)
con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2° della L.R. 44/91.
(1

Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando |'abrasione, Paggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata
dall’'approvazione del Segretario verbalizzante.



g N.ADO DL

PROPOSTA DI DELIBERAZION 5

VII SETTORE

OGGETTO: Concessione patrocinio alla Parrocchia Santa Maria La Cava e Sant’Alfio di
Lentini per le aperture della Chiesa Rupestre del Crocifisso.

Propegente: L'ASSESSORE Redigente: IL FUNZIONARIO
ﬁ@,,_‘_‘/) f.to Carmela Di Giorgio

1V

PREMESSO CHE con la nota prot. n. 19558 del 23/09/2024 il Parroco della Chiesa Santa Maria La

Cava e Sant’Alfio, nelle more dell’organizzazione delle aperture al pubblico della Chiesa Rupestre
del Crocifisso, chiede la concessione del patrocinio del Comune di Lentini, I'utilizzo dello stemma
comunale da apporre al materiale promozionale e il supporto logistico della Polizia Municipale
per l'interdizione della sosta lungo la via Bricinna e la concessione di n.2 stalli in piazza Umberto I,

di fronte alla sede dell’ Archeoclub di Lentini;

DATO ATTO che gli oneri e le autorizzazioni per la realizzazione del suddetto evento saranno a

totale carico della Parrocchia Santa Maria La Cava e Sant’ Alfio di Lentini;

CONSIDERATO che ¢ fatto obbligo alla Parrocchia Santa Maria La Cava e Sant’ Alfio di Lentini di
provvedere all’'osservanza degli adempimenti di cui agli art. 18 e 64 del T.U.L.P.S,, mediante la
compilazione dell’apposito modulo previsto per il preavviso di pubblica manifestazione, da

presentare presso il Commissariato di P.S. locale unitamente alla presente concessione;

CHE I’Amministrazione Comunale declina, per detta manifestazione, ogni responsabilita per

danni a cose e/ 0 persone;

RITENUTO OPPORTUNO fornire supporto alle iniziative delle Associazioni e degli Enti di
Culto per arricchire la Citta di momenti culturali, sociali e ricreativi;

VISTI:
~ LalL.142/90;
- L’O.EE.LL. vigente;
— Lo Statuto del Comune di Lentini;

— il Regolamento per la concessione dei patrocini;

PROPONE



DI CONCEDERE il patrocinio, ai sensi dell’art. 2 comma 3 del Regolamento per la concessione dei
patrocini, alla Parrocchia Santa Maria La Cava e Sant’Alfio di Lentini per I'organizzazione delle
aperture della Chiesa del Crocifisso secondo il calendario inviato con la nota prot. n. 19558 del
23/09/2024, nello specifico: 6 ottobre 2024, 3 novembre 2024, 1 dicembre 2024, 5 gennaio 2025, 2
febbraio 2025, 2 marzo 2025, 6 aprile 2025, 5 maggio2025, 1 giugno 2025;

DI CONCEDERE I'utilizzo dello stemma della Citta di Lentini, che verra apposto al materiale
pubblicitario dell’evento, come specificato nell’art. 9 del Regolamento per la concessione dei
patrocini, precisando che sotto lo stemma comunale dovra essere indicata la seguente dicitura:

“con il patrocinio della Citta di Lentini”;

DARE MANDATO al Coordinatore del 6° Settore di provvedere, con propri atti conseguenziali ed
in accordo con il Parroco della Chiesa Santa Maria La Cava e Sant’Alfio di Lentini, alla definizione

di un’ordinanza P.M. per favorire lo svolgimento dell’evento;

TRASMETTERE la presente deliberazione al Coordinatore del 6° Settore ed al competente
Commissariato di P.S. al quale I'organizzatore dell’evento dovra richiedere i relativi permessi;

DARE ATTO che il presente provvedimento non prevede alcun impegno di spesa e che nessun

onere gravera sul bilancio comunale;

PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito internet istituzionale cosi come previsto dal
D.Lgs. n.33/2013;



Lentini

e du

/2024

2709

Protocolilo N.0019558/20

24 del

Al sig. Sindaco del Comune di Lentini
All'Assessore alla Cultura
Coordinatore VIl Settore

In qualita di Parroco della Chiesa Madre di Lentini,

lo sottoscritto sac. Pizzo Maurizio chiedo alla SV , in vista delle aperture in
oggetto,

liberatoria per poter utilizzare il logo del Comune,

Il patrocinio all'evento e la possibilita di interdire la sosta lungo la via Bricinna edi
avere n.ro 2

stalli di fronte la sede dell'Archeoclub di Lentini nelle seguenti date (dalle 9.00
alle 12.30);

06 ottobre, 03 novembre, 01 dicembre dell' anno 2024: 05 gennaio, 02 febbraio,
02 marzo 06 aprile, 05 maggio, 01 giugno dell'anno 2025. Grato, in attesa di
riscontro, porgo cordiali saluti. Don Maurizio Pizzo



I1 presente verbale dopo la lettura si sottoscrive [/ /
! MDA

IL SEGRETARIO GENERALE

L 171

IL SEGRETARIO GENERALE

e S e e e e S e pre g aa s

La presente deliberazione & stata trasmessa per ’esecuzione all’ufficio .......ccvivvieieiniiiiiinnnen CON Prot. M. wuvuasuvasins
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI SEGRETERIA

Lljnesmmerianommsnmpremapinsessnss A e s e e e e e

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell’art.32, comma 5, della L.69/2009 ¢ s.m.i. & stato pubblicato all’ Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it al n. ..........oovininn, in data

e che avverso il presente atto, nel periodo dal %
/o opposizioni.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione &

stata pubb]lcata all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it dal 2 ....... MJ i
G f
1 il}' Li. /:i«g ........ a norma dell’art. 197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa — non — sono stati presentati reclami.
IL SEGRETARIO GENERALE

I i G . .
La presente delibera € divenuta esecutiva in data 2 4 SL] Bl hf 214 ai sensi dell’art. 12, comma 2,/della L.R. n.44/9]

IL SEGREJARIO GENERALE
Il SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Anna Bongforno



